
 

1 
 

 

Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die 
Marktbücherei Lappersdorf 

vom 24. Mai 2018 
 

 
 

Aufgrund des Art. 23 und 24 GO erlässt der Markt Lappersdorf folgende Satzung: 
 

§ 1 Änderung 
 
(1) § 5 Buchstabe (a) Benutzungsentgelt erhält folgende Fassung:  
 
Erwachsene pro Jahr                                                                                           10,00 Euro 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahren pro Jahr                                                         3,00 Euro 
Familien pro Jahr                                                                                                15,00 Euro 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Die Änderungssatzung tritt am 1. Juli 2018 in Kraft.  
 
 
Lappersdorf, den 24. Mai 2018 
 
 
 
 
Jan Kirchberger 
Dritter Bürgermeister 
 
 
 
Die Satzung wurde am 25. Mai 2018 in der Verwaltung des Marktes Lappersdorf zur 
Einsichtnahme niedergelegt. Hierauf wurde durch Anschlag an allen Gemeindetafeln hingewiesen. 
 
 
angeschlagen am: 25. Mai 2018 
abgenommen am: 

 


